PAGE
2

[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
6-ая сессия

1-го созыва

от «17» марта 2020г.

№ 30

с. Ароматное

О внесении изменений в решение 32-ой сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 27.02.2017 №282 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» (в редакции решения 46 сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 14.12.2018 №387) (с изменениями)
Руководствуясь Законом Республики Крым  от 27.02.2020 № 48-ЗРК/2020 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением  Совета министров Республики Крым от 28.02.2020 N105"О вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд Республики Крым"
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.Внести в решение 32-ой сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 27.02.2017 №282 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» изменения дополнив Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым пунктом 7.7 следующего содержания:

- «7.7. В состав премий за выполнение особо важных и сложных заданий в 2020-м году также  входит поощрение муниципальных управленческих команд, осуществляемое за счет и в пределах средств, поступающих  в бюджет Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в соответствии с Законом Республики Законом Республики Крым  от 27.02.2020 № 48-ЗРК/2020 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением  Совета министров Республики Крым от 28.02.2020 N105"О вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд Республики Крым" (далее - поощрение муниципальной управленческой команды).
Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным правовым актом администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.
2. Пункты раздела 11.
Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих-  изложить в новой редакции:
- «11.1. Предельный размер годового фонда оплаты труда муниципальных служащих составляет 39,5 должностных окладов всех муниципальных служащих в целом в органе местного самоуправления.

11.2. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, применяются следующие нормативы формирования расходов на оплату труда (в расчете на год):

- ежемесячной надбавки за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

- премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере четырех должностных окладов.

Руководитель соответствующего органа местного самоуправления вправе перераспределять средства для оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными настоящим пунктом.

11.3. Формирование годового фонда оплаты труда муниципальных служащих осуществляется в соответствии с нормативами, установленными постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями).

11.4. Все выплаты, предусмотренные настоящим Положением, осуществляются в пределах утвержденного годового фонда оплаты труда.

3.Положения пунктов 7.1. - 7.6. раздела 7, пунктов 11.1. - 11.4. раздела 11 настоящего Положения при осуществлении поощрения муниципальной управленческой команды не применяются».
4 Решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/) и официальном сайте Ароматненского сельского поселения http://aromatnoe-sovet.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, пункт 1 и пункт 3 настоящего решения распространяют срок своего действия на период 2020 года.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского совета мандатную, по депутатской этике, организации работы совета, законодательству и правопорядку.
Председатель Ароматненского сельского совета

И.А. Лизогуб